ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа 2021 г. N 1381

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 16 ДЕКАБРЯ 2017 Г. N 1567

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 16 декабря 2017 г. N 1567 "Об утверждении Правил информационного взаимодействия

страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных

учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка

нетрудоспособности в форме электронного документа" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 52, ст. 8145).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 23 августа 2021 г. N 1381

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 16 ДЕКАБРЯ 2017 Г. N 1567

1. В преамбуле слова "В соответствии с частью 5 статьи 13 Федерального закона "Об обязательном

социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством"

исключить.

2. В Правилах информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских

организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по

обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного

документа, утвержденных указанным постановлением:

а) пункт 2 признать утратившим силу;

б) в подпункте "в" пункта 11 слова "для исчисления пособия" заменить словами "для назначения и

выплаты пособия страховщиком";

в) пункт 17 дополнить словами ", а также формирование, размещение и хранение сведений о

листках нетрудоспособности в форме электронного документа".